
ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения

законодательства Российской Федерации о рекламе

04 августа 2015 года                                          г. Пенза, ул. Урицкого, 127

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…>.

Члены Комиссии:

<…>,

рассмотрев дело № 3-01/40-2015 в отношении гр-на Я<…> (<…> г.р., паспорт <...>
<…>, выдан <…>, код подразделения: <…>, зарегистрирован по адресу: г. Пенза,
ул. <…>, д. <…>, кв. <…>) по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе,

на основании своего решения от 04 августа 2015 года по делу № 3-01/40-2015 о
признании ненадлежащей рекламы: «20/06 Культурно-развлекательный центр
КВАДРАТ THE REAL McCOY I AM-STERDAM   F*KC MY B-DAY –бесплатный вход
именинникам месяца + 3 друга, - скидки до 30%, -подарки от КРЦ Квадрат, -мужской
стриптиз специально для именинниц. Fc/dc/18+ info: …», распространяемой гр-ном
Я<…> на сайте КРЦ «Квадрат» в сети Интернет и в соответствии с пунктом 1 части 2
статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»), пунктами 44, 45 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе от 17.08.2006 № 508,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Гр-ну Я<…>в срок до 26.08.2015 прекратить нарушение требований   пункта 1
части 5 статьи 5, части 11 статьи 5 ФЗ «О рекламе», а именно: не распространять
на сайте КРЦ «Квадрат» в сети Интернет и иными способами рекламу с
использованием иностранных слов и выражений без перевода на русский язык.

2. Гр-ну Я<…>представить в Пензенское УФАС России письменные доказательства
исполнения пункта 1 настоящего предписания до 28.08.2015.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.


